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Referat for styrelsesmøde i Kvinderådet 
d. 22. februar i Kvinderådet kl. 17.15 – ca. 20.30 
Afbud fra Anja, Ulla, Inge, Birgitte, Karen-Lisbet, Clara, Pia Heidi. 
 

1. Godkendelse af referat fra januar (bilag vedhæftet)  
Shideh savnede at hendes pointer ifm abort var taget til referat. Yildiz ønsker at det tilføjes i 
referatet, at Ulla indstiller Juliane til in supplering i ØSU 
Det blev besluttet at Julianes kandidatur skal meldes skriftligt på mail til Styrelsen med opfordring til 
andre interesserede om at melde deres kandidatur. 

 
2. Meddelelser fra forkvinder og sekretariat    

a. Hilse-på-møde med ministeren 
Godt møde med ministeren. Der blev talt meget om kønsbaseret vold og forslaget om at udvide 
målgruppen for §109. Generelt intro til Kvinderådet og muligheden for faglig sparring hos 
sekretariatet. 
 

b. Fælles demo med fagbevægelsen om Iran d. 8. februar 
Godt arrangement. Kvinderådet vil stå som medunderskriver på et fælles statement til ILO. 
 

c. Ligestilling i værnepligten 
Debatindlæg samt presseomtaler rundsendes til styrelsen så Styrelsen får mulighed for at komme 
med inputs den linje sekretariatet og forkvinden har lagt. Det blev besluttet, at udarbejdet et 
politikpapir på forsvarsområdet, der drøftes på et kommende styrelsesmøde. 
 

d. Commission on the Status of Women (CSW) 
Yildiz orienterede om møde delegationen til CSW. 
Sekretariatet sender links til online arrangementer, program etc.  
 

e. Opdateret politisk kalender (eftersendes) 
Kort orientering. Kvinderådet følger særligt forhandlingerne om ny handlingsplan mod partnervold 
samt spørgsmålet om §109. 
 

3. Nytårskur – kort evaluering 
Dejligt at se medlemsorganisationerne. Kritik af tilmeldings-procedure, da der blev lukket for 
tilmelding før fristen udløb. Det beklagede sekretariatet mange gange, men lokalet kunne ikke huse 
flere. Nytænk paneldebatten for at tiltrække ordfører fra flere partier. FX med tema på forhånd 
For at sikre, at der er pladser, skal der fremadrettet reserveres og garanteres en plads til hver 
organisation.  

 
4. Generalforsamling 2023    

a. Indstilling af nye medlemsorganisationer. 
Dansk Socialrådgiverforening og Kvindehuset i Århus blev indstillet til optagelse på 
generalforsamlingen.  
 
b. Program for generalforsamlingen 
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Fællesskab, fremtid og feminisme som temaet for strategiworkshoppen.  
Styrelsen må meget gerne komme med inputs til oplægsholdere og aktuelle markeringer. 
Sekretariatet noterede sig de ideer, der blev bragt op ift. Iran/Afghanistan, abort, køn og uddannelse. 
 
c. Valg til Styrelsen 
Kandidater må gerne melde tilbage på skrift, om de genopstiller med mandat fra deres organisation. 
Første indkaldelse sendes fredag d. 24. februar 

 
Rosemarie genopstiller til Styrelsen, meddelte hun. 
Shideh meddelte, at hun ikke genopstiller til Styrelsen, da Zonta stiller kandidat til forkvinde-posten, 
Maria Jose Landeira Østergaard. 
 
Lise bad alle om at indsende deres kandidatur til sekretariatet på skrift med mandat fra 
organisationen.  

 
Annoncering af kandidater til forkvindeposten sker som følger: 
Med første udsendelse (fredag den 24. februar 2023) meldes allerede opstillede kandidater ud, med 
en opfordring til andre, der ønsker at stille op, kan melde sig inden 12. marts med mandat fra 
medlemsorganisation, samt information om, hvornår opstillingerne offentliggøres på hjemmesiden. 

 
Det skal også offentliggøres, hvor mange pladser, der er vakante til Styrelsen og hvor mange 
kandidater, der er. 
 
OBS! 1. indkaldelse blev sendt ud d. 24. februar. På det tidspunkt havde sekretariatet kun modtaget 
skriftlige tilkendegivelser fra Rosemarie og Anja om at de genopstiller. Og mundtlige tilkendegivelser 
fra Ulla og Shideh om at de ikke genopstiller. 
 
Da sekretariatet hverken har modtaget indstillinger fra Socialdemokratiet eller Zonta om kandidater 
til forkvinde-posten kunne vi ikke, som ellers aftalt forberede repræsentantskabet på kampvalg om 
forkvindeposten. 
 

5. Vedtagelse af politik-papir om reproduktive rettigheder (bilag) 
Papiret er godkendt. Rettet version sendes til styrelsen.  

 
 

6. Formidlings-projekt om Bodil Begtrup og ansøgning til 2-årigt forskningsprojekt om 
kvindebevægelsen og velfærdsstaten (bilag)   

Styrelsen godkendte at afsætte kr. 100.000 til formidlingsprojektet om Bodil Begtrup (fra Bodil 
Begtrup-fondsmidlerne), som samtidig kan være et for-projekt for et 2-årige forskningsprojekt, som 
historiker Astrid Elkjær Sørensen vil søge midler til i efteråret. 

 
Et par udtrykte dog bekymring for, hvorvidt projektet er ’pengene værd’ og om beslutningen bør 
træffes så relativt tæt på Generalforsamlingen.  
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7. Nyt fra råd og udvalg      
Orientering om ekstraordinær generalforsamling i Digitalt Ansvar. Styrelsen giver direktøren mandat 
til den ekstraordinære generalforsamling. 

 
Shideh erstatter Prins Henrik i UNESCO       

 
Juliane fortæller om konference der afholdes af virksomme kvinder og IDA om iværksætteri for 
kvinder. Kvinderådet deler via alle kanaler.  
Livsstil, gejst og glæden ved selvstændig virksomhed | IDA 

 
8 marts arrangement hos Dansk Flygtningehjælp: Kvindernes Internationale Kampdag - Protester i 
Iran og lighed i det danske asylsystem | DRC Dansk Flygtningehjælp 
 
Dansk flygtningehjælp og Dansk Erhverv afholder arrangement i forbindelse med årsdagen for krigen 
i Ukraine på fredag kl.  12.45-15.15 

 
Juliane orienterede om arbejdet i Dansk flygtningehjælps bestyrelse.  

 
Vores 8. marts materiale i samarbejde med arbejdermuseet er klar. Det ligger på hjemmesiden. 

 
Yildiz orienterede om møde med kvindelige ungdomspolitikere.  

 
8. Næste møde d. 12. april 16.30 
 

Yildiz takkede for indeværende bestyrelsesperiode og et lærerigt år. 

https://ida.dk/arrangementer-og-kurser/arrangementer/livsstil-gejst-og-glaeden-ved-selvstaendig-virksomhed-348624
https://asyl.drc.ngo/viden-og-holdninger/nyheder/kvindernes-internationale-kampdag-2023/
https://asyl.drc.ngo/viden-og-holdninger/nyheder/kvindernes-internationale-kampdag-2023/
https://www.arbejdermuseet.dk/8-marts-kvindernes-internationale-kamp/

